香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容

而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：700）

高級管理人員變動

本公佈乃根據上市規則第13.09條及證券及期貨條例第XIVA部有關內幕消息條

文（根據上市規則的定義）而作出。

董事會宣佈，基於個人綜合考慮並與本公司管理層取得共識，陳先生將於2013

年3月20日卸任本公司的首席行政官(CAO)，並於2013年3月21日起擔任本公司的

終身榮譽顧問。

作為一位主要創辦人，陳先生將保持作為騰訊計算機和世紀凱旋中的一位創始股

東之一。而作為終身榮譽顧問，陳先生將繼續擔任騰訊公益慈善基金會的榮譽理

事長，持續關注本公司的各項發展，代表本公司重點關注社會社區及公益慈善等

工作。陳先生的管理職責已經移交相關的高級管理成員負責。

董事會謹此對陳先生過往在任期間對本公司所作出的巨大貢獻表示感謝，也期待

陳先生對本公司的持續支持。

 1

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

詞彙  釋義

「董事會」  本公司的董事會

「CAO」 本公司的首席行政官

「本公司」  騰訊控股有限公司，一間根據開曼群島法律

組織及存續之有限責任公司，其股份於聯交

所上市

「香港」  中國香港特別行政區

「上市規則」  聯交所證券上市規則

「陳先生」              陳一丹，為本公司的主要創辦人及CAO

「中國」                中華人民共和國

「證券及期貨條例」            證券及期貨條例 （香港法例第571章）

「世紀凱旋」                  深圳市世紀凱旋科技有限公司，一間於中國

成立的有限責任公司，其成立日期為2004年1
月13日

「聯交所」                    香港聯合交易所有限公司

「騰訊公益慈善基金會」         本公司成立的一間公益慈善基金會

「騰訊計算機」                深圳市騰訊計算機系統有限公司，一間於中

國成立的有限責任公司，其成立日期為1998
年11月11日

承董事會命

馬化騰

主席

香港，2013年3月20日

 2

於本公佈刊發日期，本公司董事為：

執行董事：

馬化騰、劉熾平和張志東；

非執行董事：

Jacobus Petrus Bekker 和 Charles St Leger Searle；及

獨立非執行董事：

李東生、Iain Ferguson Bruce 和 Ian Charles Stone。

 3